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Kommunstyrelsen 

Avveckling av HVB för ensamkommande barn/ungdomar 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Hem för vård eller boende (HVB) för 
ensamkommande barn/ungdomar i egen regi ska avvecklas under hösten 2018.  
2. Kommunstyrelsen verksamhetsutskott beslutar att avvecklingen av HVB för 
ensamkommande ska vara avslutad senast den 19 december 2018.  
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 108 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning 
Arbets- och företagsnämnden har, i egenskap av ansvarig nämnd, sagt upp avtalet gällande 
HVB-hem för ensamkommande barn med Välfärd samhällsservice. Detta med anledning av 
att kommunen har ett minskat behov av platser. Välfärd samhällsservices HVB-hem för 
ensamkommande barn föreslås därmed avvecklas. Välfärd samhällsservice har i samråd med 
uppdragsgivaren planerat att avvecklingen ska ske successivt för att senast den 19 december 
2018 vara helt avvecklat.  
 
Ansvarig nämnd kommer fortsättningsvis att köpa platser av andra upphandlade 
leverantörer. Avvecklingen kommer att ske enligt arbetsgivarens omplaceringsskyldighet 
och sju medarbetare kommer att beröras.   

Ärendet 
I samband med den stora flyktingströmmen i slutet av år 2015 tog Nacka kommun emot 
ensamkommande asylsökande barn/ungdomar under 18 år. Kommunstyrelsen beslutade i 
februari 2016 att inom Välfärd Samhällsservice tillsvidare driva HVB-hem för 
ensamkommande barn/ungdomar. Två HVB för ensamkommande öppnade på uppdrag av 
arbets- och företagsnämnden i februari 2016, Villa Lidforss i Storängen och Mensättra 
boende i Orminge med totalt 32 platser.  
 
Utöver att tillhandahålla ett tryggt boende skulle verksamheten ge barnen/ungdomarna stöd 
och vägledning i det svenska samhället tillika stöd i identitet och självkänsla. 
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Efterfrågan av HVB-platser för ensamkommande har under år 2018 successivt minskat, för 
att senaste tiden nästan helt upphört. Endast ett fåtal ensamkommande anländer till Sverige 
och de ungdomar som finns på boendena har uppnått en ålder av 18 år som är gränsen för 
placering på HVB.  
 
Uppdragsgivaren, arbets- och företagsnämnden genom etableringsenheten, har av den 
anledningen sagt upp överenskommelsen om att Välfärd samhällsservice ska tillhandahålla 
HVB-platser för ensamkommande barn/ungdomar. Under våren 2018 har verksamheten 
minskat ned platserna från 32 till 16. Barnen/ungdomarna på Villa Lidforss i Storängen 
flyttade i samband med detta över till Mensättra boende i Orminge. Välfärd samhällsservice 
har i samråd med uppdragsgivaren planerat att avvecklingen ska ske successivt och att 
uppdraget ska vara slutfört senast den 19 december 2018.  
 
Ansvarig nämnd kommer fortsättningsvis att köpa enstaka platser av andra upphandlade 
leverantörer. Avvecklingen kommer att ske enligt arbetsgivarens omplaceringsskyldighet 
och sju medarbetare kommer att beröras.   

Ekonomiska konsekvenser 
Avvecklingen kommer att hanteras inom ramen för överenskommen ersättningen. 

Konsekvenser för barn 
De boende som fortsatt är under 18 år i samband med avvecklingen placeras av ansvarig 
nämnd på andra boenden. Omplacering sker med den unges delaktighet, befintlig 
verksamhet, övertagande verksamhet, myndighet och god man. 
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Produktionsdirektör  Verksamhetschef 
Välfärd samhällsservice  Flykting och etableringsverksamheten 
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